À PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA – MT
Excelentíssimo Sr. Jose Guedes De Souza

Concorrência Nº 001/2023

Processo Administrativo Nº 215/2023 SEMOPS

Contrato N°: 063/2023-PGM/PMR

CONTRATO FINISA N° 0614172-86/2023

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
SEXTAVADOS EM VIAS URBANAS COM DRENAGEM E CALÇADAS, NOS TRECHOS : (AV.JOANA ALVES / RUA
RIO BRANCO), RUA RIO BRANCO (RUA EDVALDO RODRIGUES / RUA RAIMUNDO GOMES RUA RAIMUNDO
GOMES), RUA CARMO CASTILHO TRECHO (RUA MATILDES KLEMS / AV DOM BOSCO), RUA CINTA LARGA
TRECHO (RUA JAIME FREIRE / AV. DOM BOSCO), RUA ZORÓ TRECHO (RUA JOSEFÁ MARIA DE OLIVEIRA /
ALAMEDA PELÉ (FINAL), RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA TRECHO (RUA JAIME FREIRE / ALAMEDA PELÉ),
RUA JAIME FREIRE TRECHO (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA / RUA SURUI), RUA MATILDE KLEMS TRECHO
(RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA / RUA SURUI), RUA DERALDINO MOREIRA (RUA NOSSA SENHORA DE
FÁTIMA / RUA SURUI), RUA JOSEFÁ MARIA (AV. ANDRE MAGGI / RUA ZORO), RUA PROJETADA 07 (RIO
MADEIRA / FINAL), RUA PROJETADA (RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ATÉ A PONTE), AV. DOM BOSCO (RUA
ZORÓ / RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA), ALAMEDA PELÉ (RUA ZORÓ / RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA).
NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT. DE ACORDO COM, CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0614172-86/
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DESTINADO AO OBJETO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO “APOIO
FINANCEIRO PARA INFRAESTRUTURA URBANA”, CONFORME PLANO DE INVESTIMENTO – COM RECURSOS
DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO.

A empresa BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA,

com sede na Rua Paraná nº 1427, Bairro Jardim Esperança,  no Município de Jaru – RO,

inscrito no CNPJ - 31.111.264.0001-46, vem mui respeitosamente a solicitar  prorrogação

de prazo em 180 dias (cento e oitenta dias), em virtude do atraso na entrega de materiais a

causa do período de chuvas,  para a conclusão da obra  do Contrato N° 063/2023/PMR,

Processo Administrativo Nº 215/2023 SEMOSP.

Com os nossos cumprimentos, subscrevemo-nos com consideração apreço,

Atenciosamente,

Rondolândia/ MT, 08 de Janeiro de 2024

__________________________________________
Josias Bráz Dos Santos

BH Empreendimentos e Serv. de Const. Civil Ltda
CNPJ: 31.111.264/0001-46

JBDS/erag

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
GESTÃO 2021 - 2024

Av. Joana Alves de Oliveira, S/N,  Centro – CEP 78.338-000 - Fone: (66) 3542-1177 Rondolândia-MT.

Memorando n° 001/PMR/ENGENHARIA/2024

Rondolândia-MT, 10 de janeiro de 2024.

Assunto: Manifestação de prorrogação de prazo de contrato

Venho por meio deste manifestar sobre a prorrogação de prazo referente a

vigência do contrato nº63/2023-PGM-PMR, processo nº 215/2023, contrato Finisa

n° 0614172-86 cujo objeto: Pavimentação Em Blocos Sextavados em vias urbanas

com drenagem e calçadas.

Devido ao início do inverno na região, e as condições de atraso de entrega

de materiais, gerando atraso na execução dos serviços, se faz necessário a

prorrogação do presente contrato que tem final de vigência em 14/01/2024.

      __________________________________

JANETE MOREIRA LOPES

ENGENHEIRA CIVIL

CREA 9742 D/RO